In dorso: The advowson of the churche of Nanathe in dominio (?) de Limerick.

Seal gone from tag.

Parchment, 160 × 90 mm.

C2. [3].—Exemplification of a charter by Margaret de Cogan granting to St. Mary's Abbey, Dublin, land in Rosseletheri. [Grant made 1217-20].

Sciant presentes et futuri quod ego Margareta filia Mylonis de Cogan, pro salute anime mee et anime patris mei et omnium successorum et heredum meorum, dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et Sancte Marie iuxta Dubliniam ordinis Cisterciensis, viginti carucatas terre in cantredo quod dicitur Rosseletheri cum omnibus pertinenciis suis ubi melius et competencius eis visum fuerit, tenendas et habendas in puram et perpetuam elemosinam de me et heredibus meis libere et quiete in ecclesiis et in ecclesiarum beneficiis in foris in boscis in planis in pratis et pascuis in moris et mariscis in viis in semitis in aquis et molendinis in piscariis et viuariis cum omnibus aliis esiammentis et libertatibus et liberis consuetudinibus qui computari solent in libera elemosina. Preterea dedi et concessi eisdem monachis omnes decimas dimidii predicti cantredi tam in ecclesiis quam in capellis cum omnibus pertinenciis earum in proprios usus possidendas. Preterea concessi et confirmavi sepedictis monachis totam terram quam pater meus Milo de Cogan dedit eis iuxta Corcaiam, scilicet Kealmohenoc cum omnibus pertinenciis suis, et quindecim carrucatas terre circa ipsam villam, et duo burgagia in Corcaia, scilicet unum infra muros et aliud extra, sicut carta patris mei testatur. Ut autem hec mea donacio et concessio stabilis et rata permaneat inperpetuum, presentem cartam sigilli mei impressione communivi. Hiis testibus: domino Henrico Dublinensi archiepiscopo tunc legato tocius Hibernie, Galfrido de Marisco tunc iusticiario, Thoma filio Ade, Rogero Huscard, Ada de Anna, Waltero de Ridelesford, Ada de Stantune, Patricio de Curcy filio meo, et multis aliis.

Seal missing.

C3. [5].—Bond of the Prior and Canons of St. John Baptist's, Nenagh, to observe the terms of a charter (recited) of Theobald Walter, Pincerna of Ireland. [1224-30].

Vniuersis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum peruenerit Prior et Canonici Sancti Johannis Baptiste de Nanath salutem in Domino. Sciatis quod cum Theobaldus Walteri pincerna Hibernie primitus domum nostram fundauit Cartam suam nobis dedit in hec verba :

Vniuersis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens

scriptum peruenerit Theobaldus Walteri pincerna Hibernie Salutem in Domino. Noueritis me diuini amoris intuitu et pro salute anime mee et pro animabus antecessorum et successorum meorum dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et Beate Marie et priori Sancti Johannis Baptiste de Nanath et canonicis et infirmis ibidem Deo seruientibus, sex carucatas et quadraginta acras terre in Karemach propinquiores de Lochmclach, et vnā carucatam terre et dimidiam in Lochmclach propinquiores de Karemach, et quatuor carucatas et quadraginta acras terre in Clonkury et Lesrony et Balach bel derg, cum omnibus pertinentiis suis, habenda et tenenda sibi et successoribus suis in puram et perpetuam elemosinam integre libere et quiete ab omni seculari exactione. Ita tamen quod in dicta domo Sancti Johannis sint in perpetuum tresdecim infirmi decumbentes ad minus, qui de bonis dicte domus commode sustententur, ita quod quilibet habeat singulis diebus panem integrum et potum de cellario et ferculum de coquina ad minus. Et cum facultas dicte domus permiserit, crescat numerus canonicorum, ita quod sit ibi conuentus. Concessi etiam dictis canonicis pro me et heredibus meis, quod decedentibus eorum prioribus in fata liberam habeant potestatem eligendi et constituendi sibi priorem sine aliqua contradiccione in perpetuum. Concessi etiam eisdem priori et canonicis quod habeant piscarias stagna et molendina in terris predictis sibi et hominibus suis. Hiis testibus et cetera.

Nos autem voluntati dicti Theobaldi adquiescentes de mera et spontanea uoluntate nostra concessimus et obligauimus nos et successores nostros ad obseruacionem forme in memorata carte (*sic, for carta*) contente, prout in ea melius et plenius continetur. Ita quod si vnquam aliquo tempore minus plene obseruata esset, liceat dictum Theobaldum et heredes suos nos et successores nostros distringere per possessiones nostras ad ipsius forme plenam obseruacionem. Vt autem hec nostra obligacio et concessio perpetue firmitatis robur optineant, presentem paginam sigilli nostri impressione roborauimus, hiis testibus; domino M. Cassellensi archiepiscopo, domino R. Laonensi episcopo, Mauricio filio Geroldi, Geroldo de Prendelgast, fratre Willelmo de Teford, Petro de Brimingeham, Ada de

Alneto, Jordano de Mariscis, Ricardo de Samelebury, Willelmo filio Hugonis, Johanne de Haksford clerico, et aliis.

In dorso : Carta domus monasterii S. Johannis iuxta le Nenath. (*Alia manu*) Notandum quod 13 infirmi debent ali et sustentari in dicta domo quotidie.

Seal gone from tag.

Parchment, 240 × 218 mm.

Note : Marian O'Brien was Archbishop of Cashel from 1224 to 1237, and Robert Travers Bishop of Killaloe from 1217 to 1231; this deed must have been issued between 1224 and 1230, in the time of Theobald II. It appears (without the names of witnesses) in the Red Book of Ormond (see page 85 of the printed edition).

C4. [7].—Roll of ameracements on parishes, etc., in Co. Tipperary. [1370-90].

De Abbate de Kilcoull quia sommonitus non venit cum ii hob' armatis non venit iis.

De Abbate de Oseney quia summonitus cum i hob' non venit *xiid.*

De Abbate de Inchelawnaght quia summonitus cum ii hob' armatis.

De Priore de Athisshell quia summonitus cum i hob' armato non venit iis.

De preposito et communitate de Bouelek quia summoniti prout assess' sunt *xxd.*

De preposito et communitate de Kilteu' pro eodem *vid.*

[*in left-hand margin arr' . . .*]

(Do.) Kilsellan pro eodem *xiid.*

(Do.) Carrick pro eodem *iis.*

(Do.) Lynan pro eodem *xiid.*

(Do.) Typeraght pro eodem *xiid.*

- (Do.) Athissell pro eodem *xxd.*
 (Do.) Ardmayll pro eodem *xxd.*
 (Do.) Typerar' pro eodem *dim. mr.*
 (Do.) Nouo Castro pro eodem *xxd.*
 De parochia de Tyllaghamelan pro eodem *vid.*
 (Do.) Loghken et Wythyeston' pro eodem *xiid.*
 (Do.) Tylaghamelan pro eodem *xiid.*
 (Do.) Rauyleston' pro eodem *iiid.*
 (Do.) Moygarban exsept' et cetera pro eodem *viii (d.).*
 (Do.) Rathgole pro eodem *xiid.*
 (Do.) Colagh pro eodem *xiid.*
 (Do.) Scadaneston' pro eodem *vid.*
 (Do.) Dronghan pro eodem *iis.*
 (Do.) Pyperton' pro eodem *vid.*
 (Do.) Clonynys pro eodem *xxd.*
 (Do.) Kiltu' pro eodem *xiid.*
 (Do.) Graunge pro eodem *vid.*
 (Do.) Balybrenan pro eodem *vid.*
 (Do.) Kilskegh pro eodem *vid.*
 (Do.) Kilma' pro eodem *xxd.*
 (Do.) Kilcasshe pro eodem *xiid.*
 (Do.) Kilsyllan pro eodem *xiid.*
 (Do.) Kilgraunte pro eodem *xiid.*
 (Do.) Rathronan pro eodem *iis.*
 (Do.) Kilmore Crussyn pro eodem *xiid.*
 (Do.) Kiltagan pro eodem *vid.*
 (Do.) Tybirpatrick pro eodem *vid.*
 (Do.) Inchelawnaghte pro eodem *xiid.*
 (Do.) Tampil Damian pro eodem *x . . .*
 (Do.) Garth pro eodem *xxd.*
 (Do.) Lysmolyng pro eodem *xiid.*
 (Do.) Crohan pro eodem *vid.*
 (Do.) Bouelek pro eodem *xxd.*
 (Do.) Lysnemok pro eodem *xxd.*
 (Do.) Rathelt pro eodem *xiid.*
 (Do.) Rathmanagh pro eodem *xiid.*
 (Do.) Sythan pro eodem *vid.*
 (Do.) Loghmy pro eodem *xxd.*
 (Do.) Drum.
 (Do.) Amoryeston' pro eodem *xiid.*

De Johanne filio Willelmi Brymgham pro eodem *xiiid.*
 De David Mulcot pro eodem pro eodem (*sic*) *xiiid.*
 De Willelmo Oneyll vicario de Carrick pro eodem *vid.*
 De Nicholas de Valle de Fyglasse pro eodem *xiiid.*
 De Johanne Maydewell pro eodem pro eodem (*sic*) *xiiid.*
 De Johanne Ocarely de . . . pro eodem . . .
 De . . . de Lisroragh quia summonitus cum iii hob' non venit .
 De Meilero de Burgo quia summonitus cum hob' arm' . . .
 . . . (summa ?) istius rotuli alias non (com ?)put' *vli.*
xviii. iiiid.

In dorso : A pannell.

Parchment roll, 136 × 420 mm., rubbed and illegible in places.

C5. [17].—Mandate of John, Archdeacon of Cloyne, for the sequestration of the profits of the vicarage of Youghal, on account of non-payment of procurations. 15 October, 1402.

Johannes archidiaconus Clonensis discretis viris dominis Ricardo Patrik capellano parochiali ecclesie parochialis de Yoghull Clonensis diocesis, et Ricardo Fraunceys diuina celebranti in eadem, salutem in auctore salutis. Vobis et alteri vestrum committimus et in virtute sancte obediencie sub omni pena canonica firmiter iniungendo mandamus, quatenus sequestretis et sub arto sequestro custodiri faciatis sequestret et custodiri faciat quilibet vestrum omnes et singulos fructus decimas et obuenciones maiores et minores vicarié dicte ecclesie de Yoghull cum capellis eidem annexis qualitercunque prouenientes seu spectantes, quos eciam in manibus vestris et cuiuslibet vestrum tenore presentium sequestramus, donec nobis de procuracionibus nostris racione vltime visitacionis domini episcopi Clonensis pro parte nostra inde nobis debitis plenarie fuerit satisfactum, inhibentes omnibus Christi fidelibus ne quis sub quouis colore fructus interim manus apponat alienatris (*sic*) sub pena maioris excommunicacionis (*word obscure*) manus huiusmodi apponenti (*word obscure*) sequestrum huiusmodi violantes quod absit ipso facto dampnabiliter incurrando, certificantes et quilibet vestrum

certificans nos presentibus remissis cum fueritis requisiti quid feceritis in premissis. Dat' sub sigillo (nostro?) quo vtimur XV^{mo} die mensis Octobris anno domini millesimo CCCC^{mo} secundo.

In dorso : Sequestracion of the viccaradge of Yoghill.

Parchment, 315 × 65 mm.

The deed is smudged, and the writing faint, and some of the words illegible or doubtful.

Seal (and tag) gone.

C6. [22].—Absolution for homicide granted by Nicholas, Abbot of Hore Abbey (de Rupe Cassel) to Peter Omorra. No date [apparently earlier part of fifteenth century].

Jhūs Nasarenus.

Pateat omnibus per presentes quod nos Nicolaus abbas monasterii Beate Marie de Rupe Casel Cisterciensis ordinis absoluimus Petrum Omorra a pena homisidi illius Donaldi filii Mauricii autoritate sedis appostolice siue indulgentiarum nostrarum concessarum per non nullos pontifices, istis racionibus tum quia non fuit clericus secundum relacionem prefati Petri nec non et alliorum plurimorum hominum tum quia fuit inuasor ecclesie siue ecclesiarum, ideo absoluimus eum et per presentes eum absolutum denunciamus racionibus prefatis saluo iure curie episcopi.

Two tags, but no seal remaining.

Parchment, 210 × 80 mm.

C7. [36].—Petition of the Abbot and Convent of Owney to James le Botler, Earl of Ormond, for the removal of an intruded abbot of the Irish nation. 31 May, 1436.

Nobili et excellenti domino domino Jacobo le Botler comiti Ormonie vestri humiles et deuoti oratores Abbas et conuentus Monasterii Beate Marie de Huonia Imelacensis diocesis Salutem et se ad deuota obsequia semper prestandum paratos. Nuper

siquidem dolendum est quod cum monasterium predictum dittissime et largiflue extitit fundatum et dotatum per vestros progenitores, Ita eciam quod nullus in monachum ibidem, et presertim ad dignitatem Abbacie predictae, nisi de Anglicana existat nacione procreatus recipiatur nec admittatur, in dilusionem et destructionem dittissime dotacionis et fundacionis predictorum vestrorum progenitorum quidam Dermicius Oglessoon monachus aliunde professus, qui de Hibernicana nacione procreatur, contra statuta et mandata Regia, potentia inordinata laicorum inimicorum domini nostri Regis, et virorum presertim capitalium Hibernicorum, videlicet Cornelii y Molreyan, se Abbatem dicti monasterij de facto pretendit, et per dictum Cornelium et filium eiusdem nos et monasterium huiusmodi sustentacionibus fructibus redditibus et obuencionibus vniuersis priuauit spoliauit et de die in dies priuat et spoliat, quod nullus extra castrum monasterij exire valeat, ita quod defectu sustentacionis quasi fame perimus, diuinus cultus negligitur et diminuitur, Vnde vos rogamus et requirimus lacrimosis suspiriis vt nunc ad gemitum nostri meroris aures vestras inclinare dignemini, quod monasterio predicto aliter prouideatis, ne ipsum in manibus inimicorum vestrorum Hibernicorum cum quibus nunquam gracia regnauit deducatur, et eidem alicui de nacione Anglicana prouideri disponatis aut de professis eiusdem monasterij disponi et prouideri procuretis, Acceptantes graciose si placet quid vobis per dompnum Ricardum Genowr' professum dicti monasterij ex parte nostra vobis in premissis duxerit exponenda, quem in hiis nostrum facimus procuratorem per presentes. In cuius rei testimonium sigillum nostrum commune presentibus apposuimus. Dat' in monasterio nostro vltimo die mensis May anno domini M^oCCCCXXX sexto.

In dorso: A petition from the Abbott & Convent of Owny to Ja. Erle of Ormond to remove an Abbott of Irish name.

Seal gone from tag.

Parchment, 325 × 165 mm.

The Latin text of this petition is printed (with some errors) in the *Proceedings of the Kilkenny Archaeological Society* [=R.S.A.I.] for 1855 (p. 222), and there is an English translation

of it in the article on the Abbey by Archdeacon St. J. Seymour in *Journal R.S.A.I.* for 1907 (p. 174).

C8. [37].—Grant by the Abbot (Robert Howly) and Convent of Mothel of a corrody to Edmund Blakeman Power. 28 July, 1440.

Vniuersis has litteras visuris vel auditoris Robertus Howly abbas monasterii Sanctorum Coani et Brogani ordinis Sancti Augustini de Mothalia Lismorensis diocesis et eiusdem monasterii conuentus salutem in Domino sempiternam. Nouerit vniuersitas vestra quod nos abbas et conuentus predicti de nostro vnanimi assensu concensu et expressa nostra voluntate capitulariter congregati dedimus et concessimus pro nobis et successoribus nostris et per presentes damus et concedimus imperpetuum et hac presenti carta nostra confirmamus Edmundo filio Walteri Blakeman Power heredibus suis et vxoribus eorum esculenta et poculenta ac cibaria in monasterio nostro predicto nobiscum secundum modum nostrum prout nos abbatem et successores nostros in eodem monasterio accipere contigerit, et vni famulo et vni ancille ipsorum quem et quam ipsi duxerint elegendum ac elegendam, et vnam cameram competentem et honestam infra monasterium nostrum predictum, ac stabulum et foragium et pabulum ceteraque cibaria pro duobus equis in eodem monasterio nostro. Et quod dictus Edmundus heredes et vxores ipsorum recipiantur et sedeant in mensa nostra et successorum nostrorum in prandio et in cena tempore sanitatis ipsorum, et si fuerint aliqua infirmitate aut senio detenti quod eis deseruiatur in camera sua in esculentis et poculentis sicut debet deseruiari nobis et successoribus nostris, et quod famulus et ancilla ipsorum sedeant in secunda mensa atque eis competenter in esculentis et poculentis deseruiatur. Ad que omnia et singula premissa fideliter facienda et tenenda atque plenarie adimplenda obligamus nos et successores nostros ac omnia bona nostra mobilia et immobilia cohercioni et districcioni cuiuscumque iudicis ecclesiastici et secularis per presentes. In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum commune apposuimus. Dat' apud Mothalam Lismorensis diocesis die Jouis proximo post festum Sancti Jacobi apostoli anno domini millesimo CCCC^{mo}

quadragesimo, anno vero regni regis Henrici sexti post conquestum Anglie decimo octauo.

In dorso: Edmund fitzWalter Blackman Power de Illane Ivricke, a corody granted to him & his heires in y^e Abby of Motalia neer Lismore.

Traces of red wax of seal on tag.

Parchment, 300 × 160 mm.

C9. [44].—Certificate by Angelus, Abbot of St. Anastasius, Rome, of the admission of Edmund Butler and Egidia his wife into the Confraternity of Scala Celi. 24 October, 1460.

Angelus Dei paciencia abbas monasterii Sancti Anastasii extra muros vrbis Rome ordinis Cisterciensis salutem in auctore salutis cum peccatorum remissione plenaria. Cum monasterii nostri predicti situs roseo beati Pauli apostoli doctoris gentium cruore, innumeris eciam sanctorum martirum confessorum aut virginum reliquiis ibidem remanentibus, a Deo sanctificatus existit, quod vti Clementis Siluestri et Calisti beatorum ceterorum quoque Romanorum pontificum concessionibus ad perpetuam rei memoriam nobis ac fraternitati capelle de Scala Celi in ambitu monasterii nostri predicti sittuate factis luculencius apparet, omnibus et singulis vtriusque sexus Christi fidelibus qui diuino excitati instinctu ad fraternitatem Scale Celi predictam admissi fuerunt, pie sit indultum quod ipsi confessorem ydoneum secularem vel regularem eligere valeant, qui audita eorum confessione, et penitencia eis pro modo culpe iniuncta, plenariam remissionem omnium peccatorum suorum eis valeat impertiri, et ipsos ab ignis gehenna constituere immunes. Quocirca vniuersis Christi fidelibus innotescere volumus per presentes quod deuocione ac largicione immensis per Edmundum filium Ricardi Botiller et Egidiam vxorem suam predictae fraternitati impensis plenius consideratis, ipsos in confratrem et consororem fraternitatis predictae admisimus, necnon indultorum indulgenciarum beneficiorum disciplinarum et suffragiorum tam ordini nostro predicto quam fraternitati prescripte concessorum participes facimus constituimus pariter et ordinamus per presentes. Dat' in testimonium premissorum sub sigillo officii fraternitatis predictae

vicesimo quarto die Octobris anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo.

In dorso : Chapple of Scala Celi.

Seal (in very poor condition).

Parchment, 335 × 80 mm.

C10. [53].—Grant by Sir James Butler and Sabh his wife to the Friars Minor of Kilkenny of property in Donnobire and Troistoun. Three deeds : A. Grant, and B. Letter of Attorney, 14 April, 1479, and C. Quitclaim, 9 August, 1479.

Jhs

A. Sciant presentes et futuri quod Nos Jacobus Botler Filius Edmundi Botler, et Sabina vxor mea, dedimus concessimus et hac presenti carta nostra confirmauimus Richardo fize Gerrot baroni de Barnchurche, et Laurencio Walsche burgensi ville Kilkennie, procuratoribus Fratrum Minorum conuentus Kilkennie nomine Romane ecclesie, ad vsum et vtilitatem ipsorum Fratrum ac eiusdem loci reparacionem et manutenentiam inibi studii sacre theologie, iuxta disposicionem ministri et diffinitorum provincialis capituli eorundem Fratrum in Hibernia, pro nobis et heredibus nostris, pro animabus nostris et parentum nostrorum ac fratrum meorum atque filiorum aliorumque predecessorum et successorum nostrorum, in puram et perpetuam elemosinam, Omnia messuagia terras redditus et tenementa cum omnibus suis pertinenciis tam in aquis quam in gurgitibus et piscariis que habemus in Donnobire et Troistoun in tenemento de Dromdelgyn, iacent' in longitudine a terra que vocatur Farynbroke vsque ad terram de Talbotisynche, et in latitudine a terra de Ketyngestoun vsque ad aquam que vocatur le Noyre, excepta quarta parte silue ibidem siue fuerit ibidem plus siue minus, habenda et tenenda omnia predicta messuagia terras redditus et tenementa cum eorum pertinenciis tam in aquis quam in gurgitibus et piscariis prefatis Richardo et Laurencio procuratoribus supradictis prout supradictum est, de capitalibus dominis ffeodi illius per seruicia inde debita et de iure consueta imperpetuum. Et nos vero [*etc., clause of warranty*]. In cuius rei testimonium presentibus sigilla nostra alternatim apposuiamus. Dat' quarto-decimo die mensis Aprilis anno regni regis Edwardi quarti

decimo nono, hiis testibus presentibus : dominis Philippo Okeroke rectore Sancti Kannici, et Philippo Okahill vicario de Kilmannage capellano, Edmundo Croke, et Richardo Tobyn, cum multis aliis.

In dorso : Downobir. Conserving the fourth parte of Tweswoodd to belonge to my lord. Nere Kilkenny.

Two seals (one broken).

Parchment, 305 × 150 mm.

B. Deed of attorney, appointing James Quemerford to give seisin, in the same matter. Same date.

In dorso : Letter of baly de Donnobire.

Same seals (both in good condition).

Parchment, 290 × 80 mm.

C. Quitclaim by the same in the same matter. Dated 9 August an. 19 Edw. IV [1479].

In dorso : Relesse Jacobi Butler & Sabine vxoris eius de Donnobire et Troistoun, anno Edwardi 4^{ti} XIX^o.

Same seals (one broken).

Parchment, 280 × 100 mm.

CII. [61].—Certificate by Rory, Abbot of Mothel and general proctor in Ireland for the Hospital of the Holy Spirit in Saxia, Rome, of the admission of Sawe Kavanagh, widow of Sir James Butler, into the Confraternity of the Hospital. 1501.

Nos Frater Roricus Dei paciencia abbas monasterii Sanctorum Cuani et Brogani de Mothalia ordinis Sancti Augustini Lismorensis diocesis, ac generalis procurator hospitalis Sancti Spiritus in saxia de vrbe Romana in tota Hybernie insula legitime deputatus, notum facimus per presentes quod summi Romani pontifices concesserunt omnibus confratribus et benefactoribus eiusdem hospitalis, quod possint eligere idoneum confessorem secularem vel regularem curatum vel non curatum

qui eos absoluat ab omnibus criminibus excessibus et peccatis eorum contritis confessis et oblitis, et ab omni sententia excommunicacionis maioris vel minoris a iure vel ab homine si quam incurrant, et a quibuscumque aliis casibus eciam sedi apostolice reseruatis semel in vita dumtaxat de preteritis et in mortis articulo tociens quosciens a pena et a culpa. Item prefati pontifices voluerunt et concesserunt quod si forte confratres qui in dicta confraternitate descripti fuerint mori contingerit eisdem de presenti ecclesiastica tradatur sepultura eciam si locus fuerit interdictus nisi nominatim fuerint excommunicati ac publici vsarii. Quapropter in dicta confraternitate recepimus et in libro annotauimus Sauinam Kevanach derelictam potentis bone memorie viri Jacobi Butteller. In cuius rei testimonium usigillum nostrum duximus apponendum anno domini M^o quinccentesimo primo.

Forma absolucionis in vita. Misereatur tui et cetera. Dominus noster Jhesus Christus per suam piissimam misericordiam te absoluat et ego ipsius auctoritate et apostolorum Petri et Pauli te plenarie absoluo ab omnibus peccatis tuis criminibus et excessibus et ab omni sententia excommunicacionis maioris vel minoris a iure vel ab homine si quam incurristi et a quibuscumque aliis casibus et sedi apostolice reseruatis et restituo te ad vnitatem fidelium et sacramenta ecclesie in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen.

In dorso: Savina Kevanagh. 1501. Aby of Mothell. Mothill.

Seal in very good condition.

Parchment, 220 × 140 mm.

C12. [64].—Grant to the Prior and Convent of the Augustinian Eremite Friary of Callan, by Richard Trody, of a message in Callan. (Three deeds). 10 April, 1507.

A. Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus Trody filius Thome Trody merchandus et burgensis ville de Callan dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui priori conuentui et monasterio Sancti Augustini in Callan, vnum messuagium cum orto adiacente cum pertinentiis in burgageria de Callan, iacens inter monasterium Sancti Augustini in longitudine vsque

ad aquam vocatam le Ry, in latitudine vero iacet a prato dicti monasterii ad terram commune (*sic*) aule Sancti Kanice parte ex altera, provt eidem priori conventui et monasterio assignatur et perambulatur per certas metas et bundas, habendum et tenendum prefatis priori conuentui et monasterio et suis successoribus in feodo et hereditate imperpetuum et in puram et perpetuam elemosinam de capitalibus dominis feodi illius per seruicia inde debita et de iure consueta. Et ego vero [*etc., clause of warranty*]. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum apposui. Dat' IIII° Idus Apprilis anno domini M^oCCCCC°VII° et anno regni Henrici VII post conquestum Anglie XX°II°.

In dorso: Evidences tuchinge a certayn messuadge & garding belonging to the frery of Callan.

Seal (in bad condition).

Parchment, 260 × 145 mm.

B. and C. Two deeds sewn together with A. B. is a Quitclaim; C is a Letter of Attorney, appointing dominus John Cantwell, capellanus, to give seisin. Same date as A. Each has seal, that of B in very bad condition, that of C not so bad.

Parchment, 241 × 159 mm.; 265 × 124 mm.

C13. [65].—Certificate by the Abbot (William) and Convent of Oseney, near Oxford, of the admission into their confraternity of Sir Piers Butler and Lady Margaret his wife. 29 March, 1509.

Honorabili reuerendoque viro Petro Buttler militi de comitatu Kylkennie in Hybernia, Et domine Margarete filie nobilis viri Comitiss Kyldarie vxori predicti Petri Buttler militis, Willelmus permissione diuina Abbas monasterii Beate Marie Virginis Oseneye et eiusdem loci Conuentus Oracionum suffragia et quicquid hauriri valet dulcius de latere Crucifixi: deuocionem quam ad monasterium nostrum ob Dei geritis reuerenciam vt accepimus affectu sincere charitatis acceptantes, Christoque acceptabile fore credentes, piis ipsam beneficiorum spiritualium vicissitudinibus compensari volentes, vos ad vniuersa et singula nostri monasterii tam in vita quam in morte recepimus suffragia,

plenam vobis tenore presencium participacionem omnium bonorum spiritualium concedendo, que per canonicos et confratres dicti monasterii nostri operari dignabitur nostri clemencia saluatoris, Videlicet in missis oracionibus vigiliis jeiuniis abstinenciis predicacionibus disciplinis elemosinis hospitalitatibus ac eciam in omnibus aliis regularibus obseruanciis solempniter et priuatim custoditis, vt multiplici suffragiorum fretus (*sic*) presidio, hostium vitatis insidiis et carnis spretis illecebris, eterna cuius (*sic*) gaudia consequi valeatis, Adicientes eciam de gracia speciali, vt cum obitus vester in nostro Capitulo fuerit nunciatus, id pro vobis deuote fiet quod pro fratribus nostris defunctis et amicis specialissimis fieri consuevit. In cuius rei testimonium sigillum nostrum commune presentibus apposuimus. Dat' in domo nostra capitulari Oseneye vicesimo IX^o die mensis Marcii anno domini millesimo quingentesimo nono.

In dorso : Forma confraternitatis. Abi of Osney.

Seal gone from tag.

Parchment, 335 × 185 mm.

C14. [66].—Lease by the Prior and Convent of Inistioge, to Walter Aeyenlys, chaplain, and David Baron of Bronysford, of the rectory of Aghtyr. 16 April, 1509.

Hec indentura facta apud Ynstyoke XVI die mensis Aprilis anno domini M^oV^oIX, inter priorem et conuentum monasterii Sancti Columbe de Ynstyoke Ossoriensis diocesis parte ex vna, et dominum Valterum Aeyenlys capellanum ac Davyt Baron de Bronysford parte ex altera, testatur quod predicti prior et conuentus ex vnanimi concensu et assensu dederunt et ad firmam tradiderunt prefatis domino Valtero Dauit heredibus et assignatis suis, Rectoriam ecclesie parochialis de Aughteyr cum omnibus suis fructibus obuencionibus emolumentis de dictis priore et conuentu et eorum successoribus eisdem domino Valtero Dauit heredibus et assignatis suis a tempore confeccionis presencium usque ad terminum XX annorum plenarie complendorum: Reddendo inde dictis priori et conuentui et suis successoribus tres marcas argenti per duos anni terminos, videlicet Pasce et Michaelis, per equales porciones in utroque festo, et sic de anno

in annum et termino in terminum durante termino viginti annorum: Et idem dominus Valterus et Dauit soluent omnia ordinaria et extera ordinaria durante termino predicto: In cuius rei testimonium partes predictae sigilla sua aposuerunt.

In dorso: The Advoyson of Aughteir.

Seal of Inistioge Priory in excellent condition (oval; bird, with wings displayed, filling the space; lettering round edge).

Parchment, 220 × 105 mm.

C15. [69].—Lease by the Prior (R. Skyrrett) and Convent of the Cathedral Church of the Holy Trinity, Dublin, to W. Hassard, canon of the same church, and others, of the church of Othorlere, and other property. 1 November, 1511.

Hec indentura facta inter priorem et conuentum Ecclesie Cathedralis Sancte Trinitatis Dublin' ex vna parte et Fratrem Willelmum Hasarte eiusdem canonicum ecclesie et Johannem English de Coranfer generosum et Jacobum filium eius ex parte altera. Testatur quod predicti prior et conuentus ex eorum vnanimi assensu et consensu dimiserunt et ad firmam tradiderunt prefatis Willelmo et Johanni et Jacobo ecclesiam Sancti Dauid de Othorlere in patria Thomalyn cum decimis oblacionibus alteragiis et aliis omnibus proficuis eidem ecclesie omnimodo pertinentia siue spectantia, insuper concesserunt prefatis Johanni Jacobo et Patricio Magno custodiam silue dictorum prioris et conuentus ibidem cum feodo de Ballybretnagh . . . carucatam terre, siue maius siue minus, cum suis pertinenciis, habenda et tenenda predictam ecclesiam cum decimis oblacionibus et alteragiis predictis prefatis Willelmo Johanni et Jacobo et suis assignatis a die confeccionis presencium vsque ad finem termini quinque annorum proximo sequencium plenarie complendorum, Reddendo inde annuatim idem Willelmus Johannes et Jacobus et assignati sui prefatis priori et conuentui eorumque successoribus xiiiiis. legalis monete ad duos anni terminos, videlicet, ad festa Pasche et Sancti Michaelis equis porcionibus dicto termino durante, habenda et tenenda pariformiter prescriptis Johanni

Jacobo et Patricio custodiam silue et terrarum predictarum pro eodem termino, Reddendo inde annuatim prefati Johannes Jacobus et Patricius eisdem priori et conuentui eorumque successoribus XXIIII ligna componenda et trahenda ad keyam de Arclowe in expensis dictorum Johannis Jacobi et Patricii, capiendo inde annuatim pro eorum laboribus et custodia antedictarum silue et terrarum XXIIII ligna eodem termino durante. Et si contingat prefatos firmarios in solucione premissorum deficere per sex septimanas post aliquem terminum terminorum predictorum, quod tunc licitum sit prenominatis priori et conuentui eorumque successoribus in dictis ecclesia feodo silua et carucata terre cum suis pertinenciis intrare et eas rehabere dimissione predicta non obstante. Insuper prefati Willelmus Johannes et Jacobus et assignati sui cancellum dicte ecclesie reparabunt sustentabunt et manutenebunt bene et computenter (*sic*) rigide et inaqueose, et omnia eius iura ad posse eorum defendent, ac omnia onera ordinaria et extra ordinaria eidem ecclesie incumbencia subportabunt sumptibus suis propriis et expensis dicto termino durante. In cuius rei testimonium tam sigillum commune dictorum prioris et conuentus penes prefatum Johannem remanens quam sigillum eiusdem Johannis penes predictos priorem et conuentum remanens presentibus indenturis alternatim sunt appensa. Data in domo capitulari in festo omnium sanctorum anno domini millesimo quingentesimo vndecimo.

[*Signatures on back*] :

Richardus Skyrrett prior
 Thomas Fyche supprior
 J. Hassard
 J. Kendyll
 W. Hassard
 Ric. Heyn
 J. Honylow
 Ric. Walsche
 Willelmus Loghnan
 Ryc. Ball
 Wyllelmus Lamkyn

Seal gone; slight remains of tag.

Parchment, 285 × 185 mm.

C16. [70].—Quittance by Robert Eure, Prior of the Hospitallers of Kilmainham, to Dame Margaret (Fitzgerald) Butler, for all payments due to him for the farm of Cottrellsboly. (Complete autograph). 26 January, 1511-12.

Be it knowen to euery man that I Robert Evre prior off Saint Johnes Jherusalem in Irlande haue recevide off my lady Dame Margaret Fitzgarrott oders wise Butler full contentacion and payment ffor the fferme off Cotterell ys Bowley at any timis dewe to be payd sethe the begynnyng off the worlde to thys present day In wytnes where off I haue writtin th(y)s(bi)ll off qwittance with myn owne hande and sealyde with my seale (off) (a)rmes the XXVI off January anno domini M^oV^tXI^o et regni regis Henrici octaui [tercio, *MS. holed*].

Robert Eure scripsi Manu propria.

In dorso: Concernynge Cottrellsbolly in com' Kilkeny.

Parchment, 255 × 100 mm.

Strip cut but no seal.

C17. [71].—Judgment of Nicholas, Bishop of Ferns, and other arbitrators, in a dispute between certain citizens of New Ross arising out of the will of Richard Benet. 15 and 18 March, 1511-12.

Nouerint vniuersi per presentes quod anno domini M^oV^ot^oXI^o et decimo quinto die Marcii in ecclesia Beate Marie de Rosponte Fernensis diocesis, ad sophiendas et debito fine determinandas omnimodas dissenciones brigas contenciones et demandas iudicialiter coram officiali Fernensi motas inter circumspectos viros Nicholaum Bryttone et Johannem Benet filium et executorem bone memorie Richardi Benet, burgenses dicte ville de Rosponte, racione quorundam debitorum in quibus antedictus Richardus Benet cum filio suo dicto Johanne obnoxius dicto Nicholao existebat, necnon et racione cuiusdam tenementi non superedificati cum alio loco vacuo pro opella, quod tenementum cum illo loco vacuo pro opella antedictus Johannes Benet pro illis debitis et aliis receptis per eundem per litteras suas Nicholao donauit protunc allegando quod per indebitum summam decem marcarum cum

dimedio cum vnus trium executorum patris sui premortui fuerat antedicto Nicholao Bryttone soluebat, de vnanimi eorum consensu pariter et assensu in hos sequentes compromiserunt, videlicet, in reuerendum in Christo patrem ac dominum dominum Nicholaum Dei gracia episcopum Fernensem, magistrum Robertum Lumbard officialem Fernensem, magistrum Thomam Caunclane superiorem dicte ville de Rosse, Heliam Archer, et Robertum Nevyll, burgenses, et tactis sanctis euangelii iurauerunt quod in alto et basso super omnibus eorum accionibus contrauerciis et demandis laudo et arbitrio illorum quinque proborum starent imperpetuum. Qui quinque antescripti receptis et examinatis earundem partium testibus et visis et perlectis evidenciis vna cum testamento prenominati Richardi Benet ac libro racionum dicti Nicholai Bryttone cum cartis indenturis et sigillatis munimentis donacionis facte de tenemento cum loco opelle per dictum Johannem Benet pro illis debitis Nicholao Bryttone ac auditis partium allegacionibus ac cunctis perspicaciter rimatis et ascultatis, convenientes super premissis omnibus in vnum secundum quod subsequitur arbitrati fuerunt et declarauerunt. Et primo decernebant quod inter eosdem Johannem Benet et Nicholaum Bryttone esset indissolubile fedus dileccionis deinceps et pacis, et eorum vnusquisque alteri dimitteret omnimodam dissplenciam et rancorem, et quod in suis peragendis vnus alteri benefaceret. Item ab inquietacione molestacione et perturbatione super omnibus accionibus et demandis antedicti Johannis Benet heredum assignatorum et executorum suorum super omnibus dictis debitis solutis per eundem ac super tenemento illo vacuo cum loco opelle et aliis quibuscumque contrauerciis seu demandis prenominatum Nicholaum Bryttone heredes assignatos et executores suos imperpetuum absoluerunt et absolutum fore et esse denunciauerunt, declarantes et adiudicantes quod predictus Johannes Benet pro se heredibus assignatis et executoribus suis consereret et daret vnam cartam relaxacionis et acquietancionis sigillo suo sigillatam super dicto tenemento et loco vacuo pro opella prefato Nicholao Bryttone, et pariter ipsum Johannem Benet heredes assignatos et executores suos ab omnibus accionibus et debitis in quibus ipse aut pater suus Richardus Benet dicto Nicholas Bryttone obnoxius ac obligatus fuerunt a molestacione perturbatione seu inquietacione dicti Nicholai heredum assign-

atorum aut executorum suorum imperpetuum absoluerunt et absolutum fore et esse denunciauerunt, decernentes (quod) predictus [Nicholaus] Bryttone litteras acquietantes sigillo suo munitas super omnibus debitis accionibus et demandis quas habuit versus dictum Johannem et patrem eius dicto Johanni Benet conederet et daret. Acta fuerunt hec prout supra recitantur anno loco et die quibus supra, presentibus protunc honestis viris et probis Johanne Hyde Johanne Taylor Nicholao Gregore Jacobo Benet burgensibus ville dicte de Rosse magistro Johanne Dugyne domino Johanne Walche vicario de Rosse domino Jacobo Brymgeame capellano cum multis aliis.

Et nos Nicholaus permissione diuina et apostolice sedis gracia episcopus Fernensis quia premissis omnibus et singulis prout supra recitantur et scribuntur vna cum prenomatis viris ac testibus inscriptis personaliter interfuimus et sic fieri audiuimus et vidimus ac consensum nostrum premissis posuimus, igitur cum (piorum primum?) est testimonium perhibere veritati sigillum nostrum ad rogatum et requisicionem dictorum Nicholai et Johannis presentibus duximus apponendum anno domini M^oV^{et}XI^o et XVIII die mensis Marcii.

A small fragment of the seal of the Bishop of Ferns.

Parchment, 300 × 170 mm.

Cr8. [77].—Notarial instrument recording the judgment of Nicholas, Bishop of Ferns, in a dispute between William McDowle and Nicholas White as to the prebend of Whitechurch. 10 June, 1519.

In Dei nomine amen: Nos Nicholaus permissione diuina et apostolice sedis gracia episcopus Fernensis, Quum ex pastoralis officio nobis iniuncto quantum cum Domino valemus commodis et quieti subditorum iugi sollicitius presertim in his per que animarum saluti consulitur intendere tenemur, atque amfractus litium penitus amputare, Sed quia inter Willelmum McDowle pretensum commendatarium dignitatis abbacialis de Fernia nostre Fernensis diocesis atque ferentem se prebendarium ecclesie albe de Slecult' et aliorum beneficiorum detentorem ex vna parte, et dominum

Nicholaum White canonicum ecclesie Fernensis prebendarium dicte ecclesie albe parte ex altera, de et super dictis canonicatu et prebenda per dies et annos diucius litigantes, et iura sibi competere vltrocitroque in dictis canonicatu et prebenda respectiue pretendentes, diuersis terminis et assignacionibus ac temporum intersticiis eidem Willelmo pro exhibicione sui iuris super tot et tantis beneficiis per eum retentis que de iure per quenquam simul teneri non possunt assignatis, In quorum aliquo nec ius nec iuris adminiculum per quod talia multiformia beneficia retinere posset et presertim super dictis canonicatu et prebenda per nos ex officio multipliciter requisitus exhibere curauit, Sed audacter et contumaciter in presenciarum recusat, domino vero Nicholao predicto sua iura et munimenta precipue dispensacionis defectus residencie ad manus nostras humili subieccione ostendente : Christi igitur primitus invocato nomine a quo recta procedunt iudicia per ea que vidimus et cognouimus cognoscimus et videmus per hanc sentenciam diffinitiuam quam de iurisperitorum consilio nobis in hac parte assistencium ferrimus et promulgamus decernimus et declaramus nullum ius prefato Willelmo in dictis canonicatu et prebenda competisse potissime ex pluralitate beneficiorum que de iure communi in persona vnus stare non potest. Quare prefatum dominum Nicholaum ab impeticione dicti Willelmi super dictis canonicatu et prebenda absoluius et absolutum esse denunciamus, prenominato Willelmo super dictis canonicatu et prebenda perpetuum silencium imponentes, Ipsumque Willelmum eciam in expensis huius litis a primo vsque ad vltimum condempnantes.

LECTA ET LATA FUIT HEC NOSTRA SENTENCIA DIFFINITIUA IN ECCLESIA BEATE MARIE DE ROSSE X DIE MENSIS JUNII ANNO DOMINI MILLESIMO QUINGENTESIMO DECIMO NONO, HIIS TESTIBUS AD TUNC PRESENTIBUS : magistro Jacobo Cantewell officiali Ossoriensi, domino Willelmo Cotton officiali Fernensi, domino Thadeo capellano, domino Geraldo capellano, Osberto Cod, Ricardo Broun, et multis aliis.

In dorso : Prebendary of Sleculture.

Seal of the Bishop of Ferns (rubbed and broken).

Parchment, 232 × 167 mm.

C19. [92].—Notarial instrument recording evidence given on behalf of Piers Butler, Earl of Ossory, before Prior Thady Omeary, official of the Bishop of Killaloe in the deanery of Ormond, relating to the Earl's claim to the lordship of Ormond. 18 September, 1533.

In Dei nomine amen. Tenore presentis publici instrumenti cunctis euidenter apparat quod anno ab incarnatione domini M^oCCCCC tricesimo tercio indicione vero sexta pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Clementis digna Dei prouidencia pape septimi anno decimo anno vero regni regis Henrici octaui post conquestum Anglie vicessimo quinto mensis vero Septembris decimo octauo die, In monasterio fratrum minorum de communi vita in villa de Nenath Ormond Laonensis diocesis in mei notarii publici testiumque infrascriptorum ad hoc rogatorum et vocatorum presencia, personaliter constitutus discretus vir dominus Cornelius O Lathnan capellanus nobilis viri Petri Bulter Comitis Osorie et ad infrascripta exequenda dicti Petri legitimus procurator quandam papiri sedulam in suis manibus gerrens articulos infrascriptos in se continentem publice perlegit et sunt tales. Articulus est talis quod dominus Nicholaus Wyt decanus Waterfordensis et Willelmus Wyt recordator Waterfordensis balliui illustris viri domini Thome Comitis Ormonie ad inducendum Petrum filium Jacobi Bulter militem in realem actualem et corporalem sesinam et possessionem dominii et patrie de Ormonia iuriumque et pertinenciarum eius pro se et heredibus eius masculis de corpore suo legitime natis et nascendis, prout in littera ipsa balliuata desuper confecta plenius continetur, dictum Petrum militem in sesinam et possessionem dicte patrie de Ormonia iuriumque et pertinenciarum eius induxerunt anno tunc domini MCCCCC septimo duodecimo die mensis Maii, et plenam sesinam eidem Petro tunc ibidem tradiderunt, et postea claues et cartas dicte patrie in signum tradite sesine et possessionis eidem Petro assignauerunt. Alius articulus est quod abhinc continue redditus proficua et emolumenta illius patrie de Ormonia temporibus congruentibus per se et suos attornatos idem Petrus recepit. Post quorum articulorum presentacionem et lecturam idem procurator dominum Thatheum Omeary priorem domus Sancti Johannis Babbaste de Nenath Ormond Laonensis diocesis et Laonensis episcopi de decanatu de Ormonia officialem humiliter requisiiuit, quatenus

ad adperpetuam rei memoriam, ne cursu temporis probacionis copia perire possit et valeat, infrascriptos testes super premissis articulis recipere et examinare deberet, eorumque attestaciones in publicam reddigi iuberet formam. Vnde idem dominus Thatheus officialis, considerans huiusmodi requisicionem forre iuri et rationi consonam, testes infrascriptos in iuris forma super eiusdem (*sic*) articulis recepit et examinavit, quorum attestaciones sequuntur in hac forma. Inprimis dominus Okynnedý dicte patrie mediatus dominus etatis LXX annorum, Grania inikearuyll domina superioris partis Ormonie etatis LX annorum, item Dermicius Okynnedý, ac Willelmus filius Thathei ikynnedý, Mauricius Okurhit canonicus regularis domus Sancti Johannis Babtiste iuxta le Nenath Ormond, Eginius Omwrici poeta, Malacias Ohogayn clericus Laonensis diocesis, Karolus Thathei ikynnedý, Mauricius Donati igleassan clericus eiusdem diocesis, dominus Maurus Donaldi igleasayn presbiter, Henricus Rorici Fusci, Thomas Flauus Ocallynayn medicus, Grania Donalldi ibrieyn vxor domini iKynnedý, Thatheus m^ogowand frater ordinis minorum, necnon Willelmus Thathei frater eiusdem ordinis, quorum omnium quilibet est etatis adminus sexaginta annorum, iurati et in iuris forma diligenter examinati singulatim per eundem dominum Thatheum officialem astantibus sibi infrascriptis prelatís deposuerunt articulos continere veritatem, et eorum quilibet singulatim et secrete examinatus, et requisiti de causa sciencie dixerunt se omnes presentes esse cum predicti balliui sesinam et possessionem dicte patrie de Ormonia iuriumque et pertinenciarum eidem Petro tradiderunt et assignauerunt, de loco et tempore similiter concordantes, nec non abhinc solucionem iurium sensuum et tributorum illius patrie temporibus adhoc congruentibus et ordinatis ipsi Petro et attornatis eius fieri viderunt, et istorum dicta atque attestaciones idem Thatheus officialis iussit mihi infrascripto notario ad rogatum antedicti procuratoris in publicam redigi formam vnum siue plura publicum seu publica instrumentum siue instrumenta pro salario competentí consistendo, atque infrascriptos prelatos presenti instrumento in fidem robur et testimonium premissorum sua sigilla alternatim apponere fecit. Acta sunt hec prout supra scribuntur et recitantur anno die mense loco et indicione atque pontificatu quibus supra, presentibus tunc domino Thoma Imilacensi episcopo, necnon dominis Willelmo Johanne atque

Patricio diuina pasciencia monasteriorum Sancte Crucis de Wochtyrland atque Beate Marie Virginis de Wothnia et de Ruppe Cassell Cisterciensis ordinis Cassellensis et Imilacensis respectiue diocesium abbatibus, et aliis diuersis ad premissa vocatis et requisitis clericis et laiciis.

Et quia ego magister Dermicius Ryayn publicus apostolica auctoritate notarius premissorum articulorum presentacioni et lecture testiumque suprascriptorum iuramento recepcioni examinacioni et deposicioni infraappositorum sigillorum supradictorum prelatorum apposicioni vna cum prenomatis testibus presens personaliter interfui omniaque et singula supradicta sic fieri vidi audiui, ideoque hoc presens publicum instrumentum manu mea propria fideliter scriptum subscripsi et in hanc publicam formam reddegi signoque et nomine meis solitis et consuetis signaui rogatus et requisitus in fidem robur et testimonium omnium et singulorum premissorum. Non viciat in linea septima rasura in verbo 'septimo' quam hic eadem manu approbo.

[*Notarial sign ; at base ' et ego magister Dermicius notarius '.*]

[*Signatures over the seals*]:

per me Thomam Imelacensem episcopum
 per me Johannem abbatem de Wothnia
 per me Thatheum priorem Sancti Johannis
 per me Willelmum abbatem de Sancta Cruce
 per me Patricium abbatem de Ruppe Cassell.

In dorso: Certain deposicions of luyery and seisin taken and delyuered in Ormond.

Deposicions under the notary publick his hand concerning the possession of Ormond.

Five seals: 1) Bishop of Emly (fragment);
 2) Abbot of Owney (missing from tag);
 3) Prior of St. John's, Nenagh;
 4) Abbot of Holy Cross; and 5) Abbot of Hore Abbey, last three in very fair condition.

Parchment, 470 × 300 mm.

C20. [95].—Admission by Matthew, Bishop of Leighlin, of William Occurcyn alias Thankart to the rectory of Balycarroke, with mandate to the Archdeacon for induction, and the latter's certificate. 8 March, 1533-4.

Jhūs.

Matheus permissione diuina et apostolice sedis gracia Episcopus Leghlinensis dilecto nostro ffilio domino Willelmo Occurcyn alias Thankart nostre dicte diocesis presbittero: salutem graciam et benedicionem. Ad rectoriam perpetuam Ecclesie parochialis de Balycarroke nostre diocesis de iure et de facto vacantem ad quam per nobilem virum Geraldum Lewayll scenaschallum verum eiusdem ecclesie patronum nobis presentatus existas: Te admittimus Teque in et de eadem rectoria cum omnibus suis iuribus et pertinenciis vniuersis instituimus ac per pili nostri capiti tuo impositionem auctorizabiliter investimus, decernentes te in realem actuaalem corporalem et effectuaalem possessionem seu quasi eiusdem rectorie cum omnibus suis iuribus et pertinenciis per Magistrum Thomam Watyrffelde archidiaconum Leghlinensis diocesis fore inducendum per presentes. Et hoc omnibus quorum interest vel interesse poterit in futurum innotescimus per presentes. In cuius rei testimonium sigillum nostrum quo ad maiora vtimur presentibus apponi iussimus. Saluis in omnibus iuribus nostris episcopalibus et ecclesie nostre Leghlinensis ac eciam dignitate. Datum in ecclesia nostra Cath' octauo die Marcii anno domini millesimo quingentesimo tricesimo tercio Et nostre consecracionis anno 4°.